
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση  - τροποποίηση απόφασης καθορι-

σμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 

κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 

στις υπηρεσίες του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου 

Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2025.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας των υπαλλήλων υπηρετούντων στο 

Δήμο Λαγκαδά Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 

2026.

3 Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού Ιδιωτι-

κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Ηρά-

κλειας, του κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότη-

τας Εσωτερικών Χώρων.

4 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο Δήμο 

Ανατολικής Σάμου (αρ. απόφ. 74/2025).

5 Αύξηση του ωραρίου εργασίας, λόγω των αυξη-

μένων λειτουργικών αναγκών των σχολικών μο-

νάδων του Δήμου Μουζακίου, υπαλλήλου με σχέ-

ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

μερικής απασχόλησης.

6 Έγκριση της υπ’ αρ. 311/2025 κανονιστικής από-

φασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Βόλου «Καθορισμός θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ 

επί του δημοτικού χώρου στάθμευσης στις οδούς 

Αλκήστιδος (πλησίον Αδράστου 4Α) μεταξύ των 

οδών Αδράστου και Δευκαλίωνος στον Βόλο».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 106944 (1)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης καθορι-
σμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών 
κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στις υπηρεσίες του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου 
Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2025.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 “Δαπάνες μετακινού-
μενων εντός και εκτός επικράτειας” (Α’ 94)».

4. Την παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Α’ 235).

5. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6817

83209

18.12.2025 17:24:16

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83210 Τεύχος B’ 6817/17.12.2025

6. Την υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλαμά-
τη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

7. Την υπ’ αρ. 101175/24-11-2025 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Α.Δ.Μ-Θ «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμματέα’’ 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 6411).

8. Την υπ’ αρ. 8338/24.01.2025 (Β’ 597) απόφαση Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης περί καθορισμού ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων 
στις υπηρεσίες του Δήμου Κορδελιού - Ευόσμου Νομού 
Θεσσαλονίκης για το έτος 2025. 

9. Τo υπ’ αρ. 54088/25.11.2025 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Κορδελιού - Ευ-
όσμου, σχετικά με τη συμπλήρωση - τροποποίηση από-
φασης καθορισμού ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων 
ημερών εκτός έδρας, για το οικονομικό έτος 2025, για 
υπάλληλο του φορέα, για υπηρεσιακούς λόγους.

10. Το γεγονός ότι προκαλείται πρόσθετη δαπάνη, 
συνολικού ύψους ποσού 800,00 € στον Κ.Α 90.6422.01 
«Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων, στον προϋπολογισμό του Δήμου Κορδε-
λιού - Ευόσμου, οικονομικού έτους 2025, σύμφωνα και με 
την υπ’ αρ. 53919/21.11.2025 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του δήμου.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Συμπληρώνουμε - τροποποιούμε την υπ’ αρ. 8338/ 
24.01.2025 απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Μακεδονίας - Θράκης περί καθορισμού ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων υπηρετούντων στο Δήμο Κορδελιού - Ευό-
σμου για το έτος 2025, ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΤΜΗΜΑ ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΩΝ/ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΑΡ. ΑΤΟΜΩΝ 1

ΗΜΕΡΕΣ/ΑΤΟΜΑ 3

ΣΥΝΟΛΟ ΗΜΕΡΩΝ 3

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 4 Δεκεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης  
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ

Αριθμ. 107539 (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των υπαλλήλων υπηρετούντων στο 
Δήμο Λαγκαδά Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 
2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94). 

3. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της 
παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

4. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

5. Την παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Α’ 235).

6. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

7. Την υπ’ αρ. 40284/22.7.2025 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών «Διορισμός του Δημητρίου Γαλαμά-
τη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

8. Την υπ’ αρ. 101175/24-11-2025 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Α.Δ.Μ-Θ «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμματέα’’ 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β’ 6411).

9. Το υπ’ αρ. 33816/18.11.2025 διαβιβαστικό αίτημα 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου Λα-
γκαδά, αναφορικά με το ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 
αυτού για το έτος 2026, σχετικά με τις αιτιολογημένες 
ανάγκες μετακίνησης των ανωτέρω προς εκτέλεση ή 
παροχή υπηρεσίας, ειδική αποστολή, για συμμετοχή 
σε ημερίδες, συνέδρια, σεμινάρια, ομάδες εργασίας, σε 
συγχρηματοδοτούμενα ευρωπαϊκά προγράμματα, εκ-
παίδευση και μετεκπαίδευση για τις ανάγκες του δήμου.

10. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 33594/17.11.2025 
βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Λαγκαδά, ανέρχεται στο ποσό των 5.500,00 € 
από τις πιστώσεις του Π/Υ έτους 2026 του φορέα και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83211Τεύχος B’ 6817/17.12.2025

θα βαρύνει τους παρακάτω ΑΛΕ.: 02.000.2420989004, 02.010.2420403001, 02.015.2420403001 02.020.242040300
1, 02.030.2420403001 και 02.055.2420403001. Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2026 ενδέχεται να τροπο-
ποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις. 

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2026 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στις υπηρεσίες στο Δήμο Λαγκαδά Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής: 

α/α
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

ΚΛΑΔΟΣ / ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΟΡΙΟ

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ 

ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ/

ΑΝΑ ΑΤΟΜΟ

1 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 10

2 ΔΙΚΗΓΟΡΟΣ (ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ) 1 20

3 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ/ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 7 14

4 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 4

5 ΠΕ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 15

6 ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 10

7 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 5

8 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 2

9 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 9 Δεκεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης  
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΓΙΑΝΝΙΔΗΣ

Ι

(3)

Αύξηση ωραρίου εργασίας προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου του Δήμου Ηράκλειας, του 
κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων.

Με την υπ’ αρ. 175/14957/27-11-2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ηράκλειας Νομού Σερρών, η οποία 
εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 65, 67, 69 και 225 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), καθώς και των στοιχείων 
α’ - β’ της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), τροποποιούνται (για την κάλυψη αυξημένων αναγκών των 
σχολείων του Δήμου Ηράκλειας, όπως αυτή περιγράφεται ειδικότερα στην εν λόγω Απόφαση, με αύξηση των ωρών 
ημερήσιας απασχόλησης από μερικής απασχόλησης σε πλήρους απασχόλησης και αντίστοιχη αύξηση των πάσης 
φύσεως αποδοχών τους), οι συμβάσεις εργασίας των κάτωθι τεσσάρων (4) εργαζομένων καθαριότητας σχολικών 
μονάδων του Δήμου Ηράκλειας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, μειωμένου ωραρίου 
(Μερικής Απασχόλησης), κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων και ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων, ως εξής: 

Α/Α
Ονοματεπ 

ώνυμο
Πατρώνυμο Κλάδος Ειδικότητα

Αύξηση Ωρών 
Ημερήσιας

Απασχόλησης

Αριθμός 
Αίτησης

1.
Αθανασία 

Δερμεντζή
Δημήτριος

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εσωτερικών

Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Σχολικών 
Μονάδων

Από μερικής 
απασχόλησης 

σε πλήρους 
απασχόλησης

9212/ 
16-07-2024



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83212 Τεύχος B’ 6817/17.12.2025

2.
Ελένη

Δερμεντζή
Ευάγγελος

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας
Εσωτερικών 

Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Σχολικών 
Μονάδων

Από μερικής 
απασχόλησης 

σε πλήρους 
απασχόλησης

8342/ 
01-07-2024

3.
Κυριακή 

Καμτσικλή
Ιωάννης

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εσωτερικών 

Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Σχολικών 
Μονάδων

Από μερικής 
απασχόλησης 

σε πλήρους 
απασχόλησης

9213/ 
16-07-2024

4.
Παρίσσα 
Ψαρρά

Νικόλαος

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 
Εσωτερικών 

Χώρων

ΥΕ Προσωπικού 
Καθαριότητας 

Σχολικών 
Μονάδων

Από μερικής 
απασχόλησης 

σε πλήρους 
απασχόλησης

9184/ 
16-07-2024

[Αρ. βεβ. Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Μισθοδοσίας (Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών) Δήμου 
Ηράκλειας (πρόβλεψη πιστώσεων στον προϋπολογισμό έτους 2025 για την κάλυψη του κόστους μισθοδοσίας και 
εργοδοτικών εισφορών για την αύξηση ωρών εργασίας τεσσάρων(4) ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων από 
μερικής σε πλήρους απασχόλησης): 14803/25-11-2025].

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης: 105543/04-12-2025).

Με εντολή Γραμματέα  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Προϊσταμένη του Τμήματος  
Τοπικής Αυτοδιοίκησης  
και Νομικών Προσώπων Θεσσαλονίκης

ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΤΣΕΛΕΝΤΗ

Ι

Αριθμ. 32341 (4)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Δήμο 
Ανατολικής Σάμου (αρ. απόφ. 74/2025).

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α. Των άρθρων 55, 111 και 112 του ν. 5209/2025 «Κώ-

δικας Οδικής Κυκλοφορίας και άλλες διατάξεις» (A’ 100),

β. των άρθρων 6, 6α, 6Β, της υποπερ. αδ της περ. α 

της παρ. 1 του άρθρου 73 και των άρθρων 74Α και 280 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87),

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

δ. της παρ. 3.1αδ του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Αρ-

μοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 

και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ΟΤΑ α’ βαθμού» (Α’ 197).

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183 - ΑΔΑ: 

6ΙΗ446ΜΤΛ6-ΤΩ1) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, 

με την οποία η Μαριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμμα-

τέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 (Β’ 240, ΑΔΑ: 6Y4MΟ-

Ρ1Ι-ΩΣΙ) απόφαση της Γραμματέως Α.Δ. Αιγαίου περί: 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδό-

τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 

«Με εντολή Γραμματέα» στον/-ην Προϊστάμενο/-η της 

Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και 

Αγροτικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου και στους/-ις Προϊσταμένους/-ες των οργανικών 

μονάδων αυτής.

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-

σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 

αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 

και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 

οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργεί-

ου Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλο-

γικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 

οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 

Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 15954/07.06.2024 απόφαση «Τροποποίη-

ση της υπ’ αρ. 1239/18-01-2024 απόφασης «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Γραμμα-

τέα’’ στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 

Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής & Αγροτικής Πολιτικής 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 

Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» 

(Β’ 3815, Α.Δ.Α.: 9Ψ1ΝΟΡ1Ι-ΦΥΘ).

7. Την υπ’ αρ. 74/2025 (ΑΔΑ: ΨΠΩΙ46ΜΦΟΤ-Τ3Β) από-

φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ανατολικής 

Σάμου και την εισήγηση και μελέτη της Διεύθυνσης Τε-

χνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ανατολικής Σάμου.

8. Το υπ’ αρ. 15309/16-06-2025 έγγραφο του Τμήμα-

τος Διοίκησης Ν. Σάμου της Διεύθυνσης Διοικητικού - 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83213Τεύχος B’ 6817/17.12.2025

Οικονομικού Β. Αιγαίου ΑΔΑι, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 74/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ανατολικής Σάμου είναι νομοτύπως ληφθείσα.

9. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’ αρ. 74/2025 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ανατο-
λικής Σάμου προκαλείται δαπάνη που θα βαρύνει τον 
προϋπολογισμό του Δήμου Ανατολικής Σάμου και συ-
γκεκριμένα τον Κ.Α. 30.7135.0001 για το οικονομικό έτος 
2025, σύμφωνα με την απόφαση αυτή.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την μονοδρόμηση της οδού Ιατρού Θέ-
μελη στο Πυθαγόρειο Σάμου καθώς και την απαγόρευση 
στάθμευσης εκατέρωθεν της οδού, με την τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης στα 
σημεία με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ 87, σύμ-
φωνα με τον παρακάτω πίνακα:

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

Χ Υ

759165 4175193 Ρ-40 και Π-23

759162 4175186 Ρ-40 και Π-23

759242 4175184 Ρ-7

759242 4175178 Ρ-27

(74/2025 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 
Ανατολικής Σάμου) με τις εξής προϋποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων Οδι-
κής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 
εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 
μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής Απόφασης του κατά 
περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-
ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-
σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 
τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 
τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-
φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.
6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 
οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 
τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην εισήγηση και μελέτη από την Διεύθυνση Τεχνι-
κών Υπηρεσιών του Δήμου Ανατολικής Σάμου, βάσει 

της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ανατολικής Σάμου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 
των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 
ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-
τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του δήμου.

Η παρούσα απόφαση εκδίδεται μόνο ως προς την ρύθ-
μιση οδικής κυκλοφορίας σε οδούς και σε χώρους που 
χρησιμοποιούνται για δημόσια κυκλοφορία οχημάτων, 
πεζών και ζώων και ουδόλως μπορεί να χρησιμοποιηθεί 
ως αποδεικτικό στοιχείο για τον χαρακτηρισμό αυτών 
και την νομιμότητά τους.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 
απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-
ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 
αδειοδοτήσεις. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-
άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

Πειραιάς, 9 Δεκεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέως  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
της Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ

Ι

(5)

Αύξηση του ωραρίου εργασίας, λόγω των αυξη-
μένων λειτουργικών αναγκών των σχολικών μο-
νάδων του Δήμου Μουζακίου, υπαλλήλου με σχέ-
ση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
μερικής απασχόλησης.

Με την υπ’ αρ. 206/30-10-2025 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Μουζακίου Νομού Καρδίτσας, που εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010, 
τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47) όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 
(Α’ 21), την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), 
τα άρθρα 63, 64 και 66 του ν. 4954/2022 (Α’ 136), το 
άρθρου 8 παρ. 4 εδάφιο ββ) του π.δ. 138/2010 (Α’ 231) 
την υπ’ αρ. 40282/22-7-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 902) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών και την υπ’ αρ. 18952/16.10.2025 
αίτηση της Αγαθής Αθανασίου του Αποστόλου, υπαλ-
λήλου του Δήμου Μουζακίου με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ, 
μερικής απασχόλησης, κλάδου/ειδικότητας ΥΕ Προσω-
πικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώρων/Προσωπικού 
Καθαριότητας Σχολικών Μονάδων, για αύξηση του 
ωραρίου της από μερικής σε πλήρους απασχόλησης, 
αποφασίζεται η αύξηση του ωραρίου εργασίας, λόγω 
των αυξημένων λειτουργικών αναγκών των σχολικών μο-
νάδων του Δήμου Μουζακίου, της παρακάτω υπαλλήλου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83214 Τεύχος B’ 6817/17.12.2025

με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 

μερικής απασχόλησης ως εξής: 

Επώνυμο Αθανασίου

Όνομα Αγαθή

Πατρώνυμο Απόστολος

Αρ. Πρωτ. Αίτησης 18952/16-10-2025

Κλάδος
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Εσωτερικών Χώρων

Ειδικότητα
ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας 
Σχολικών Μονάδων

Αύξηση ωρών 
ημερήσιας 
απασχόλησης

Από μερικής απασχόλησης  
(5 ώρες ημερησίως)  
σε πλήρους απασχόλησης  
(8 ώρες ημερησίως)

[Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Μου-

ζακίου, περί ύπαρξης εγγεγραμμένων πιστώσεων στον 

προϋπολογισμό έτους 2025 του Δήμου και πρόβλεψης 

για τα επόμενα έτη, για την κάλυψη της δαπάνης μι-

σθοδοσίας της υπαλλήλου, λόγω αύξησης ωρών εργα-

σίας (ΚΑΕ 90.02-6021.0001 και ΚΑΕ 90.02-6052): 19271/ 

22-10-2025].

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

-Στερεάς Ελλάδας: 59517/05.12.2025).

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΙΡΗΝΗ ΚΑΡΑΛΑΡΙΩΤΟΥ

Ι

Αριθμ. 60289 (6)

Έγκριση της υπ’ αρ. 311/2025 κανονιστικής από-

φασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 

Βόλου «Καθορισμός θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ 

επί του δημοτικού χώρου στάθμευσης στις οδούς 

Αλκήστιδος (πλησίον Αδράστου 4Α) μεταξύ των 

οδών Αδράστου και Δευκαλίωνος στον Βόλο».

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον ν. 5209/2025 «Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 100) και ιδίως το άρθρο 55 σε 

συνδυασμό με την παράγραφο 16 του άρθρου 112 και 

του άρθρου 111.

4. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

5. Την υπ’ αρ. 40282/22-07-2025 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός της Ειρήνης Καραλαριώτου 

του Κωνσταντίνου, στη θέση της μετακλητής Γραμμα-

τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 902).

6. Την υπ’ αρ. 42966/08-09-2025 απόφαση Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων με εντολή Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 
Πολιτικής και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊστάμε-
νες Διευθύνσεων και Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 
Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Β΄ 4901). 

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 (Α’ 134).
8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-

φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.
9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων». 

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα «Διευκρινίσεις-Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων». 

11. Την παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/2020 «Τροπο-
ποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο 
επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση ορ-
γανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένει-
ας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού 
Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις 
για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λει-
τουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 197). 

12. Την υπ’ αρ. 17372/8-4-2025 (ΑΔΑ: 9Θ3ΝΟΡ10-ΚΝ2) 
απόφαση Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας -Στερεάς Ελλάδας. 

13. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφαση 
«Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ΑμΕΑ σε κοινό-
χρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία των πεζών» (Β’ 18/2002). 

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/1561/ 
7-12-2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης: Ειδικές ρυθ-
μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-
νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 απόφαση 
Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Έγκρι-
ση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμβάσεων 
στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους σε περιο-
χές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με αυξημένη 
κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής ασφάλειας» 
(Β’ 2302). 

16. Τα υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.Ο.Υ.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινίσεις περί διαδικασιών αναφορικά 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83215Τεύχος B’ 6817/17.12.2025

με τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικα Οδικής 
Κυκλοφορίας ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει).

17. Την υπ’ αρ. 24415/12-8-2025 Εισήγηση - Τεχνική 
Έκθεση της Διεύθυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του 
Δήμου Βόλου. 

18. Το υπ’ αρ. 133472/03-12-2025 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε ο φάκελος του θέματος (Α.Π. 
ΔΙΠΕΧΩΣΘ: 59057/03-12-2025). 

19. Την υπ’  αρ. 311/2025 ομόφωνη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου αναφορικά 
με «Καθορισμός θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ επι του δη-
μοτικού χώρου στάθμευσης στις οδούς Αλκήστιδος 
(πλησίον Αδράστου 4Α) μεταξύ των οδών Αδράστου 
και Δευκαλίωνος στον Βόλο» (Απόφαση 780/2025 Δ.Ε.) 
(ΑΔΑ: 9ΩΑ6Ω96-ΛΞΩ).

20. Την υπ’ αρ. 44568/18-09-2025 απόφαση Γραμματέ-
ως της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας περί Ελέγχου Νομιμότητας της υπ’ αρ. 311/2025 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 
με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση 
(ΑΔΑ: ΨΘΔΖΟΡ10-ΔΡΦ).

21. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

22. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ,

και επειδή:
Η προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση αιτιολογείται 

επαρκώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου 
και δεν επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων μαζικής 
μεταφοράς, σύμφωνα με το 17 σχετικό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 311/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλί-
ου του Δήμου Βόλου που αφορά στον καθορισμό θέσης 
στάθμευσης ΑΜΕΑ επι του δημοτικού χώρου στάθμευ-
σης στις οδούς Αλκήστιδος (πλησίον Αδράστου 4Α) με-
ταξύ των οδών Αδράστου και Δευκαλίωνος στον Βόλο.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 
τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 14 του ΚΟΚ. 

5. Με την παρούσα Απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 311/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
και την κατασκευή του έργου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του δήμου. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-
γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-
στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 10 Δεκεμβρίου 2025

Με εντολή Γραμματέως  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος  
και Χωρικού Σχεδιασμού Θεσσαλίας 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83216 Τεύχος B’ 6817/17.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02068171712250008*


